
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 16 de maio de 2017 Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5F6C6D3ED20F9F3CD40DD7DE07729FB



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• DISPENSAS DE LICITAÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0174/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0175/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0176/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0177/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0178/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0179/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0180/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0181/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0182/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0183/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0184/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0185/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0186/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0187/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0188/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0189/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0191/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0192/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0193/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0194/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0195/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0196/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0197/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0198/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0199/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0200/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0203/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0204/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0206/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0235/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0240/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0241/2017-D.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0247/2017-D.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5F6C6D3ED20F9F3CD40DD7DE07729FB



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0174/2017-D 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da empresa 
PLATAFORMA 4 COMU. E MARKETING FUUL SERVICE LTDA ME inscrito no CNPJ sob o nº 08.624.076/0001-08, referente a 
serviços prestados na impressão, publicação e divulgação dos atos oficiais do contratante, no veiculo de comunicação impresso 
com suplemento diário; para promover a divulgação impressa dos referidos atos oficiais e a publicidade legal, em cumprimento ao 
principio constitucional da publicidade, no valor estimado de R$ 6.000,00 (seis mil reais).   
Macaúbas, 03 de Abril 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0175/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor JOSE 
BARBOSA DE OLIVEIRA inscrito no CPF sob o nº 519.076.235-15, referente, a serviços prestados na Secretaria de Transportes, 
no valor estimado de R$ 3.310,00 (três mil trezentos e dez reais).   
Macaúbas, 03 de Abril de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0176/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor LIDIO 
SILVEIRA SOUSA inscrito no CPF sob o nº 024.752.065-94, referente, serviços de confecções de cavaletes e placas 
(sinalização), no valor estimado de R$ 1.890,00 (hum mil oitocentos e noventa reais).   
Macaúbas, 03 de Abril de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0177/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor GILMAR 
PIMENTA GONCALVES inscrito no CPF sob o nº 596.821.085-00, referente, serviços de transporte de livros didáticos para 
alunos da rede de ensino fundamental, das unidades escolares no interior do município, que atende ao Fundo Municipal de 
Educação, no valor estimado de R$3.310,00 (três mil trezentos e dez reais).   
Macaúbas, 03 de Abril de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0178/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor ANDRE 
ALMEIDA NETO inscrito no CPF sob o nº 341.019.262-49, referente, serviços de transporte de merenda escola no interior do 
município, no valor estimado de R$ 4.220,00 (quadro mil duzentos e vinte reais).   
Macaúbas, 03 Abril de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0179/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor NELSON 
SOUSA MARTINS inscrito no CPF sob o nº 606.887.855-49, referente, ao arrendamento de imóvel medindo 03 hectares, 
localizado no Povoado de Lapinha, essencial para extração e retirada de cascalho, destinados para recuperação de estradas no 
interior deste município, no valor estimado de R$ 2.010,00 (dois mil e dez reais).   
Macaúbas, 03 de Abril de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0180/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor ANDRE 
SILVA DE ARAUJO inscrito no CPF sob o nº 80.600.795-81, referente, serviços prestados na Secretaria de Transporte, no valor 
estimado de R$ 1.760,00 (hum mil setecentos e sessenta reais).   
Macaúbas, 03 Abril de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0181/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor 
SEBASTIAO PEREIRA DOS SANTOS inscrito no CPF sob o nº 018.095.875-57, referente, serviços prestados na Secretaria de 
Infraestrutura, no valor estimado de R$ 1.760,00 (hum mil setecentos e sessenta reais).   
Macaúbas, 03 de Abril de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0182/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da empresa PRINCY 
EVENTOS LTDA ME inscrito no CNPJ sob o nº 15.041.588/0001-07, referente, a locação de imóvel localizado na Via de Acesso, 
nesta cidade de Macaúbas, essencial para realização da II EXPORURAL e  II Feira da Agricultura Familiar do Território da Bacia 
de Paramirim, nos dias 25,26,27 e 28 de maio do ano em curso, nos no valor estimado de R$ 31.300,00 (trinta e um mil e 
trezentos reais).   
Macaúbas, 03 de Abril de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0183/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor EDUARDO 
OLIVEIRA CARVALHO inscrito no CPF sob o nº 038.061.625-49, referente, serviços de topografia nas Ruas; Augusto S. 
Cardoso, Vicente Domingues do Amaral, Horto Florestal, Irmã Dulce, Jayro Arlêgo de Carvalho, Rua N.S.F, Temístocles Souza 
Alves, Contorno da Praça, Praça de Circulação, pavimentação asfaltica, no valor estimado de R$7.865,00 (sete mil oitocentos e 
sessenta e cinco reais).   
Macaúbas, 03 de Abril de 2017. 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5F6C6D3ED20F9F3CD40DD7DE07729FB



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0184/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da empresa 
BRASCOPY BRASIL COPIADORAS E INFORMATICA LTDA ME inscrito no CNPJ sob o nº 86.535.408/0001-83, referente, 
Aquisição de Unidade Fusora SCX 6555 para maquina copiadora multifuncional, bem como prestação de serviços na 
manutenção da mesma, para setor de Administração, constitui parte dos requisitos essenciais para o bom desempenho das 
secretarias. no valor estimado de R$ 685,00 (seiscentos e oitenta e cinco reais).   
Macaúbas, 03 de Abril de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0185/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, VI, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor 
ALCIO AZEVEDO COSTA, sob CPF nº 596.798.835-15, serviços prestados na Secretaria de Transporte, no mister 
correspondente a transporte de água em veiculo (Caminhão Tanque), na recuperação de estradas vicinais de Macaúbas a Lagoa 
Clara e Macaúbas a Canatiba. O valor estimado para a referida contratação é de R$ 1.170,00 (hum mil cento e setenta reais). 
Macaúbas, 03 de Abril de 2017. 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0186/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor EDILSON 
LELIS COSTA inscrito no CPF sob o nº 373.783.175-00, referente a serviços prestados de empreitada manual na construção de 
passagem molhada com movimentação de terá e contenções, pavimentação com pedras e limpeza de vala, na estrada de 
Catolés II a Piedade, no valor estimado de R$ 2.130,09 (dois mil cento e trinta reais e nove centavos).   
Macaúbas, 03 de Abril 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0187/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, VI, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da empresa 
JOSÉ ALMIR DA SILVA ME, sob CNPJ nº 02.575.394/0001-31 para aquisição de 180 unidades de suplementos – NUTRI 
ENERGY MULTI FIBER – GARRAFA PLÁSTICA 200 ML, sabor isento, fabricante DANONE, para os pacientes Gustavo Marcos 
Rocha e Giovanna Samilly Rocha. O valor estimado para a referida contratação é de R$ 6.739,20 (seis mil e setecentos e trinta e 
nove reais e vinte centavos). 
Macaúbas, 03 de Abril de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0188/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da empresa ANTONIO 
CAETANO PEDROSA ME inscrito no CNPJ sob o nº 10.493.466/0001-20, referente  a serviços prestados em campanhas 
publicitárias em carro de som nas divulgações de: campanha de vacinação da gripe, audiência publicitárias e projeto minha casa 
minha vida, no valor estimado de R$ 1.250,00 (hum mil duzentos e cinquenta reais).   
Macaúbas, 03 de Abril 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0189/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor 
FRANCISCO ROQUE DE JESUS inscrito no CPF sob o nº 416.538.405-44, referente a serviços prestados na Secretaria 
Municipal de Educação, no valor estimado de R$1.700,00 (hum mil e setecentos reais).   
Macaúbas, 03 de Abril 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0191/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor JULIANO 
MIRANDO DA SILVA SOUSA inscrito no CPF sob o nº 003.144.575-69, referente a serviços a serem prestados na alimentação e 
envio das prestações de Contas do FNDE (PNATE PDDE e PNAE), no valor estimado de R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos 
reais).   
Macaúbas, 03 de Abril 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0192/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor ROBERTO 
VAGENER REGO inscrito no CPF sob o nº 371.076.315-00, referente a serviços prestados na recuperação de estofados em 
cadeiras do Centro Cultural Prof. José Benedito do Amaral, no valor estimado de R$ 7.300,00 (sete mil e trezentos reais).   
Macaúbas, 03 de Abril 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0193/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor, 
PAULO COSTA SOUSA, sob CPF n° 060.217.085-04. para contratação referente à prestação de serviços na Secretaria 
municipal de Educação, deste município de Macaúbas. No valor estimado de R$ 1.580,00 (Hum mil e quinhentos e oitenta 
reais). 
Macaúbas, 03 de Abril de 2017. 

 
 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5F6C6D3ED20F9F3CD40DD7DE07729FB



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0194/2017-D 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, ll, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor ANTONIO 
SOARES DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o n°033.569.868-99, referente a serviços prestados na Secretara Municipal de 
educação deste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 1.580,00 (Hum mil quinhentos e oitenta reais). 
Macaúbas, 03 de Abril de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0195/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor, 
ANTÔNIO DE SOUSA FERREIRA, sob CPF n°.048.511.215-98 para contratação Referente à locação de imóvel medindo 
56m², localizado no Povoado de Maria da Silva, essencial para funcionamento da sede da Unidade Básica de Saúde do 
Povoado de Maria da Silva, neste município de Macaúbas. No valor estimado de R$ 3.006,00 (três mil e seis reais). 
Macaúbas, 03 de Abril de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0196/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, ll, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor ALEANDRO 
WESLEI LEÃO DE JESUS, inscrito no CPF sob o n° 082.983.745-09, referente  a prestação de serviços na Secretaria Municipal 
de Educação, deste município, no valor estimado de R$ 2.480,00 (dois mil e quatrocentos e oitenta reais). 
Macaúbas, 03 de Abril de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0197/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor 
CLÓVES MAGALHÃES CAJADO DOS SANTOS NETO, inscrito no CPF sob o n°014.568.485-77, referente locação de 
imóvel medindo 384m², localizado na Rua Boquira, com instalações para funcionamento da sede do SAMU 192, deste 
município de Macaúbas , neste município de Macaúbas, no valor estimado de R$7.100,00 (sete mil e cem reais). 
Macaúbas, 03 de Abril de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0198/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da senhora JOSÉ 
MESSIAS DE SOUSA, inscrito no CPF sob o n°.168.148.435-87, referente à locação de imóvel, localizado na Rua Alto do 
Alexandrino s/n, destinado ao setor de obras e Infraestrutura, deste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 3.600,00 
(três mil e seiscentos reais). 
Macaúbas, 03 de Abril de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0199/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor MANOEL 
DE JESUS OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o n° 909.828.945-20, referente a serviços prestados auxiliando nos serviços gerais da 
Secretaria municipal de Educação, deste município, no valor estimado de R$ 1.580,00 (hum mil quinhentos e oitenta reais). 
Macaúbas, 03 de Abril de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0200/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor ALDO 
PEREIRA OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o n° 285.755.708-62, para contratação referente a serviços de limpeza, recuperação e 
pintura no prédio da Escola Municipal Padre Durval Soares da rede de ensino fundamental, deste município atendida pela 
Secretaria Municipal de Educação, no valor estimado de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais). 
Macaúbas, 03 de Abril de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0202/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor 
JOSÉ NILTON DE JESUS SANTOS, inscrito no CPF sob o n°.052.217.945-27, para contratação prestação de serviços de 
transporte de medicamentos para Farmácia Básica, da CEFARBA de Salvador para este município. No valor estimado de 
R$ 2.150,00 (dois mil cento e cinqüenta reais). 
Macaúbas, 03 de Abril de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0203/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor PEDRO 
MALHEIRO LARANJEIRA, inscrito no CPF sob o n° 564.838.215-49, referente à locação de imóvel, localizado na Rua Ary Fedulo 
Sampaio, essencial para funcionamento de casa de moradia de quem vive em situação de extrema necessidade e 
vulnerabilidade, neste município, no valor estimado de R$ 1.350,00 (hum mil e trezentos e cinquenta reais). 
Macaúbas, 03 de Abril de 2017. 

 
 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0204/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor BIBIANO 
VEIGA DE JESUS, inscrito no CPF sob o n° 099.801.805-87, para contratação prestação de serviços de empreitada para 
recuperação do trecho da serra do Boqueirão da Via de Acesso de Macaúbas a Lagoa do Maurício, neste município de 
Macaúbas, no valor estimado de R$ 7.642,50 (sete mil e seiscentos e quarenta e dois reais e cinqüenta centavos). 
Macaúbas, 03 de Abril de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5F6C6D3ED20F9F3CD40DD7DE07729FB



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano V - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
                                     Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
                                               CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0206/2017-D 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor JOAQUIM 
ALVES DE ALMEIDA FILHO, inscrito no CPF sob o n° 928.009.395-91, referente a serviços prestados na Secretaria de 
Transportes, no mister correspondente a transporte de óleo diesel  lubrificantes em veículos, dando assistência as maquinas 
quando em recuperação de estradas vicinais de Macaúbas a Lagoa Clara e Macaúbas a Canatiba, pelo interior deste município, 
no valor estimado de R$ 7.000,00 (sete mil reais). 
Macaúbas, 03 de Abril de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0235/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, X, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor ANTONIO 
XAVIER DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o n° 128.965.355-00, referente à locação de imóvel, localizado na Rua Antonio Costa 
Apartamento 01, centro, para funcionamento da sede do Conselho de Saúde deste município, no valor estimado de R$ 4.200,00 
(quatro mil e duzentos reais). 
Macaúbas, 17 de Abril de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0240/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da empresa 
BRASCOPY BRASIL COPIADORA E INFORMATICA LTDA ME, inscrito no CNPJ sob o n° 40.542.946/0001-02, referente à 
aquisição de cartucho de toner SCX 6555 para maquina copiadora multifuncional, deste município. No valor estimado de 
R$ 685,00 (seiscentos e oitenta e cinco reais). 
Macaúbas, 03 de Abril de 2017. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0241/2017-D 
Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor CLAUDIO 
MEIRA DE ANDRADE inscrito no CPF sob o nº 289.280.595-34, referente a serviços geotécnicos de sondagem, pelo método 
SPF, no terreno da escola espaço urbano II, no Bairro Mamão, na sede do município, no valor estimado de R$ 4.820,00 (quatro 
mil e oitocentos  vinte reais).   
Macaúbas, 20 de Abril de 2017. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0247/2017-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação do senhor ANA RITA 
SALES SILVA AZEVEDO, inscrito no CNPJ sob o n°.08.843.841/0001-72, referente à aquisição de equipamentos destinados a 
Secretaria Municipal de Saúde, deste município. No valor estimado de R$ 1.220,00 (hum mil duzentos e vinte reais). 
Macaúbas, 27 de Abril de 2017. 

 
 

 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5F6C6D3ED20F9F3CD40DD7DE07729FB


		2017-05-16T11:56:32-0300




